



Borg kirkevergelag

Ås, 25. november 2014

Til Borg bispedømme

Høringsvar – Strategiplan for Den norske kirke i Borg

Styret i Borg kirkevergelag (BKVL) har behandlet denne saken i sitt møte 24.11.2014. BKVL stiller seg bak Borg bispedømmes initiativ med å etablere en strategiplan for Den norske kirke i Borg. En strategiplan som etableres av en kristen kirke må bygge sin visjon i det oppdraget Jesus Kristus selv har gitt oss, jfr. Matt. 28. 18-20. BKVL ser at dette gjenspeiles i Kirkemøtets vedtak, og formidles inn i Borg bispedømme sitt forslag til strategiplan. Fra vårt ståsted erfarer BKVL imidlertid en plantretthet som vi ser har gitt utslag i lavt engasjement i denne høringsrunden.

BKVL mener videre at strategiplanens hensikt må være å integrere Den norske kirkes visjon inn i kirkens råd og organ på lokalnivå. Dette må gjøres slik at den bygger opp under det lokale planarbeidet og tar hensyn til lokale ressurser.

De ulike enhetene har utfra mandat og lovverk forskjellige funksjoner. På samme tid vil det til enhver tid være ulik oppfatning, og også noen ganger være teologisk forskjellighet i oppfatningen om hvordan oppgavene skal og kan utføres. Dette må strategiplanens mønster ta høyde for, og BKVL tror dette vil være positivt i forhold til dialog og samspill. Det lokale engasjementet må verdsettes som det bærende elementet i hvordan kirken i Borg utvikler seg.

Hvordan kan strategiplanen innarbeides?

For å få en god lokal forankring er det viktig at strategiarbeidet utføres sammen av det lokale menighetsråd, prest og kirkelige ansatte. Presten har en nøkkelrolle, og må være en aktiv støtte for menigheten i strategiarbeidet. BKVL mener at strategiplanen må legge opp til målsettinger og tiltak som er målbare, og som kan følges opp lokalt. Det er ikke biskopens oppgave å godkjenne lokale strategiplaner, men vi mener det må ligge innenfor tilsynsansvaret og etterspørre planene, veilede og bygge oppunder menighetenes behov for kompetanse.

Spørsmål 1:

BKVL mener at utfordringene er klare nok, men er usikre på om disse er særegne for Borg bispedømme. BKVL bemerker videre at for mange i vår folkekirke er de ulike fellesskapene i menigheten vel så viktige som gudstjenesten, det være seg sorggruppe, mannsforening, ungdomsklubb, formiddagsmøte eller et kor. Dette arbeidet må oppfattes som en rekrutteringsportal til å møte stormenigheten på søndag formiddag. BKVL synes ikke dette kommer nok til uttrykk under avsnittet om gudstjenestedeltagelse og fellesskap.

Når det gjelder punktet «dåp» er det også viktig å synliggjøre trosopplæringsarbeidet som alle menigheter i Borg nå arbeider mye med.

Spørsmål 2:

BKVL mener de tre strategiske målene er gode, men favner ikke godt nok. I tråd med vårt svar under spørsmål 1, burde det under strategiske mål pkt. 1 stå:

«Flere deltar i, og opplever gudstjenesten, **og de kristne fellesskapene i menigheten**, som åpne og inkluderende».

Spørsmål 3:

BKVL mener strategiene må være tydeligere i sin språkform. BKVL kan ikke under dette punktet kategorisk si at dette gir de riktige svar på utfordringene, men vi mener at det ligger mange gode kvaliteter her som det kan bli spennende å utvikle.

Spørsmål 4:

BKVL er usikre på om forslagene til gjennomføring er akseptable og gode. Det har kanskje først og fremst å gjøre med at mange av våre kirkelige ansatte og frivillige ikke er vant til å tenke på denne måten. BKVL tror at der strategiene kan innarbeides eller revideres inn i allerede lokale handlingsplaner, vil det være det beste. Der man ikke har slike, kan dette oppfattes som en god hjelp til å komme i gang. Og for de nye menighetsrådene ser vi spesielt at dette kan være nyttig.

Når det gjelder arbeidet med menighetsutvikling vil BKVL peke på at dette krever en stor andel ressurser – både for ansatte og frivillige. Det må menighetene gjøres oppmerksom på ved oppstart.

Med hilsen



Astrid Holmsen Krogh
leder av styret i BKVL